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Pasqyra e pozicionit financiar pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(V lerat jané shprehur né LEK)

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Kérkesa pér arkétim tregtare
Kérkesa pér arkétim tatimore
Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Té tjera kérkesa pér arkétim
Totali i aktiveve afatgjata
Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogari té€ pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime
Totaliidetyrimeve afatshkurtra

Detyrimet afatgjata
Detyrime financiare — afatgjata

Totaliidetyrimeve afatgjata

KAPITALI

Kapitali 1 nénshkruar

Rezerva ligjore, statutore

Fitim /(Humbje) t& mbartura
Fitim /(Humbje) e vitit

Totali i kapitalit

Totalii detyrimeve dhe kapitalit

Shénime

0o 3 SN Ut A

10

SR =

14
14
14
14

Mé 31 dhjetor  Mé 31 dhjetor
2023 2022

10,984,977 5,595,627
10,227,088 7,363,667
7,042,315 5,515,280
2,556,068 2,277,725
30,810,448 20,752,299
4,134,885 2,647,508
6,424,608 8,975,941
10,559,493 11,623,449
41,369,941 32,375,748
6,501,858 5,037,627
464,331 649,126
515,191 346,338
7,481,380 6,033,091
2,100,000 2,100,000
1,000,000 1,000,000
23,242,657 17,607,452
7,545,904 5,635,205
33,888,561 26,342,657
41,369,941 32,375,748

Shénimet shpjegnese né faget 7-17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Pasqyra e performancés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(V'ierat jani shprebur né ILEK)

I. T¢ ardhurat
I'¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura t€ tjera

Total t& Ardhurat (I)

II. Shpenzime

Shpenzime direkte pér mallrat dhe shébimet e realizuara
Shpenzime té personelit

Shpenzime té pérgjithshme dhe administrative
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime té tjera té shfiytézimit

Total shpenzimet

Fitim Humbja nga veprimtarite kryesore (I+1I)

IIL. T€ ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhura dhe shpenzime nga interesat

Té ardhura dhe shpenzime nga kurset e kémbimit
Komisione Banke

Té ardhura (shpenzime) financiare neto (III)

Fitimi para tatimit (I+II+IIT}
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin
Fitimi (Humbja) e Vitit

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:
Diferencat ¢ kembimit né pérkthimin e operacioneve té
huaja

Fitim/(humbje) né rivleresimin ¢ pronés

Fitim/(humbje) né aktivet financiare t& disponueshme pér

shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirtse té pjesémarrjeve
T€ ardhura té tjera totale gjithépérfshiése pér vitin
T¢ ardhura gjithépérfshirésé pér vitin

Fitim/(humbje) i atribueshem pér:
Pronarét e shoqétise mémé

Interesa jo-kontrolluese

Fitimi/ (humbja) pér vitin

1% ardhura/(humbje) totale & atribueshme pér:
Promarét ¢ shogétise mémé

Interesa jo-kontrolluese

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Shénime Pérvitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

15

16
17
18

18

19
19
19

20

mé 31 dhjetor 2023

mé 31 dhjetor 2022

Sheénimet shpjegnese né faget 7-17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

UV

56,238,579 35,811,532
451,090 14,488
56,689,669 35,826,020
(39,351,816) (23,710,647)
(3,463,265) (4,049,193)
(1,993,543) (610,665)
(1,469,032) (220,404)
(658,807) (193,043)
(46,936,463) (28,783,952)
9,753,207 7,042,068
= (291)
(705,733) (274,582)
(126,609) (136,491)
(832,342) (411,364)
8,920,865 6,630,704
(1,374,961) (995,499)
7,545,904 5,635,205
7,545,904 5,635,205
7,545,904 5,635,205
7,545,904 5,635,205
7,545,904 5,635,205
4




Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023

(Vierat jané shprebur né 1.EK)

Kapitaliiregjistruar ~ Reserva ligjore  Fitime t& mbajtura TOTAL
Balanca ¢ hapjes
Mé 01 Janar 2022 100,000 1,000,000 17,607,452 18,707,452
Fitimi/ (Humbja) e vitit - 5,635,205 5,635,205
Shtim Kapitali 2,000,000 = 2,000,000
Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése 2,100,000 1,000,000 23,242,657 26,342,657
Transferim ne reserve - - -
Dividente (€ paguar - - -
M 31 Dhjetor 2022 2,100,000 1,000,000 23,242,657 26,342,657
ME 01 Janar 2023 2,100,000 1,000,000 23,242,657 26,342,657
Fitimi/ (I'umbja) e vitit - 7,545,904 7,545,904
Shtim Kapitali - - -
Totaliité ardhurave gjithpérfshirése 2,100,000 1,000,000 30,788,501 33,888,561
I'ransferim ne reserve - - -
Dividente € paguar - - -
Mé 31 Dhijetor 2023 2,100,000 1,000,000 30,788,561 33,888,561

Shénimet shpjeguese né faget 7 - 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Pasqyta e fluksit té€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané shprebur né LLEK)

Flukse monetare nga veprimtari shfrytézuese:

Fitimi pas tatimit

Rregutlinie pér:

Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale
Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin punues

Zvogélimi / (rritja) e inventaréve

Zvogélimi / (tritja) ¢ kérkesave pér arkétim

Zvogélimi / (rritja) e kérkesave pér parapagime
(Zvogélimi) / rritja e llogarive té pagueshme

Interes i arkéruar
Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet operative (I)

Flukse monetare nga veprimtarité investuese:
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Bletje e aktiveve afatgjata jo-materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Paraja neto nga aktivitetet investuese

Flukse monetare nga veprimtarité financuese:
Arkétime nga derdhja e kapitalit

Arkétime nga huamarijet dhe giraté financiare
Arkétime nga pérdorimi i kredisé kufi

Paraja neto veprimtarité financuese

Pakésimi neto i mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim té vitit
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né& fund té vitit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022

7,545,904 5,635,205
1,469,032 220,404
9,014,936 5,855,609

(1,527,035) (982,444)

(312,089) (3,925,546)
(278,343) (1,977,725)
1,448 289 2,869,762
8,345,758 1,839,656
8,345,758 1,839,656
(2,956,408) (1,991,122)
(2,956,408) (1,991,122)
. 2,000,000
= 2,000,000
5,389,350 1,848,534
5,595,627 3,747,093
10,984,977 5,595,627

Shéninet shpjeguese né faget 7-17 jané pjesé péirbérive ¢ kétyre pasqyrave financiare.

Administrator
Elton Rama

{ For %ﬂm&

Hartuesi i pasqyrave financiare
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Pasqyra e fluksit t&¢ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vierat jané shprebur né LEK)

Informacion i pérgjithshém

Optima Communication sh.p.k. (teferuar si “Optima” ose “Shoqétia”) éshté regjistruar prané
Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit (QKR) mé daté 26 dhjetor 20006.

Veptimtaria e Shoqgétisé rregullohet né pérputhje me dispozitat pérkatése té Ligjit 9901, daté 14
prill 2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Treptare”, si dhe nga statuti i saj. Aktiviteti 1 Shogérisé
konsiston né import-eksport, tregti me pakice-shumice, konsulence, projektim, dizenjim,
implementim, testim, prodhima, riparim, mirembajtje, monitorim, dhenie me gira dhe sherbime
dhe/ose realizime inovatore per produkte dhe/ose sisteme ne fushat: grafike krijuese,
digjitalizim, printim-shtypshkrim, media audiovizive, evente, marketing, promocion, teknologji
informacioni dhe komunikimi, informatike, elektronike, elektrike, energjitike, telekomunikacion,
software-hardware, internet, programe kompjuterike, aplikacione, alarm dhe siguri, kamera, akses

kontroll, optike, konsum, kancelari, tonera, mobilieri dhe pajisje per zyra, ushqimore, industriale,
tekstile, bujgesi dhe blegtori, bime medicinale, laborator, mjekesi, farmaceutike, mekanike-
hidraulike, automjete, ndertim, pastrim-gjelberim, higjiene, komisione te ndermjetesimit tregtar
etj dhe aktivitete te tjera ne fushén e grafike dizenjim.,

Shoqétia zotérohet 99.05 % nga ortaku Z. Elton Rama, dhe 0.95 % nga ortaku 7. Niko Qirici.

Viera e kapitalit themeltar éshté 2,100,000 Leké, ¢ ndaré né 2 kuota me vleré nominale
respektivisht 2,080,000 leké dhe 20,000 leké pér kuoté.

Administrator i Shogérisé éshté Z. Elton Rama. Shogéria disponon ambjente né Tirané qé
ndodhen né Rruga Gjin Bue Shpata, Godina Av. Vijetér, Hytja 7, Ap. 34, Tirané, Shqipési.

Numuti i punonjésve té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2023 éshté 4 (katér).
Bazat e pérgatitjes sé& pasqyrave financiare
Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t¢ Kontabilitetit té
Pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr. 25/2018, daté 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”. N& bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té
kontabilitetit té pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria ¢ Financave vendosi
té béjé € detyrueshime zbatimin e Standardeve KKombeétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke
filluar nga 1 janar 2015,

Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né patrimin e vijimésisé. T€ drejtat dhe detyrimet e
Shoqérisé mé 31 dhjetor 2023 jané paraqitur duke u nisur nga supozimi se¢ Shogéria do té jeté né
gjendje t'i atkétojé dhe ti shlyejé kéto & drejta dhe detyrime gjaté rrjedhés normale t& biznesit.
Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike me pérjashtim té rasteve kur
pércaktohet ndryshe.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e
Shoqérisé.

Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q¢ manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe
supozime qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve ¢ detyrimeve té




Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vlerat jané né I.LEK, pérveg kur shprebet ndyyshe)

kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té performancés té krijuara né
periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né
eksperiencén e méparshme dhe faktoré t€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e
ardhshme t€ cilat besohen t€ jené t€ arsyeshme né rrethanat aktuale, Né disa raste manaxhimi
mbéshtetet né mendimet ¢ ckspertéve t& pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né
lidbje me € ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té
barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk € réndésishém pér té
shkaktuar korrigjime (axhustime) matetiale, t€ vlerave té mbartura € aktiveve dhe detyrimeve
jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t€ atkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t€ cilat rezultojné nga
pa mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né
moshén e llogarive t€ arkétueshme dhe cksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin
e altésisé paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe (€ pritshme t€ termave t&é
pagesés s¢ konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé
pér zhvlerésimin e llogative té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel (€ larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjiyqésore. Shoqgéria vleréson mundésiné ¢ krijimit t€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje
té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste
shoqétia provizionon vlerén e detytimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té
nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund € ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té
njéjtén linjé me rezultatin ¢ ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té€ ¢do periudhe né rast sc ka
nevojé pér krijimin e provizioneve.

3.  Politikat kontabél kryesore

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né periudhat e paragitura,
pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe.

3.1 'Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé € huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
raportimit. Fitmi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca q& vjen nga
kémbimi i njé numti € caktuar njésish t€ njé monedhe t€ huaj né monedhén funksionale me
kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé t¢ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q¢ maten me vleré t€ drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e performancés. Kursi i kémbimit i
monedhave t€ huaja mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 éshté detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
EUR/Lek 103.88 114.23
USD/Lek 93.94 107.05

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaté jo-detivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t¢ dhéna dhe llogari té pagueshme.




Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vierat jané né LEK, pérvee kur shprehet ndryshe)

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me
vleré t€ drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e
petformancés. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit.
Altivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e
parasé s¢ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé ¢ treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale
té aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢ transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria
angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Myetet monctare

Mjetet monetare dhe ckuivalente me to pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té
paré me bankat. Pér qéllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita
me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Liogari ¢ arkétueshue fregtare

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto € amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka té¢ dhéna se Shoqgéria nuk do t€ jeté né gjendje t€ mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riogganizimi i tij
financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé t€ skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari t¢ pagueshme

Llogatité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua 1€ marra dhe 1é dbéna

Huaté ¢ marra dhe & dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paragiten me
kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e performancés ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamartjes duke u bazuar (si rregull) né
interesin efektiv. Interesat ¢ njohura né pasqyrén e petformancés jané pétllogaritur mbi bazén e
interesit nominal,

Té tjera

Instrumenta té tjeré joderivativé maten me kosto t€ amortizuar sipas metodés sé interesit
efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjatje kané cfekte negative né flukset e ardhshme & parashikohet té burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si

diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale & flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé t¢ skontuara me normén efektive t€ interesit.



Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vierat jané né LEK, pérvep knr shprebet ndryshe)

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performancés.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objecktivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amottizuar, rimartja njihet né pasqyrén e performancés,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit ¢
produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve té pérgjithshme duke u
llogaritur mbi  kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur
metodén e mesatares s¢ ponderuar,

Gijendjet e inventarit jané té vlerésuara né pasqyrén e pozicionit financiar me koston e tyre
historike, duke e konsideruar kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té
realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale
Njohja dbe matia

TE gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin, nése ka, dhe
amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja ¢ aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe
kostot e ¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale t€ aktiveve t€ béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen
si zéra t€ ndryshém (komponentét mé té€ médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjertjet jasht€ pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e performanceés.

Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t& atij zéri nése éshté ¢ mundshme qé Shogéria do t€ realizojé pérfitime t¢ ardhshme
ckonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund € matet né ményré té
besueshme. Kostot ¢ shérbimeve (& zakonshine té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin,

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t€ amortizimit mbi
jetén e vlerésuar t€ ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé
pason muajin e bletjes. Aktivet e matra me qira amortizohen duke marté pér bazé periudhén mé
té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Metodat dhe pérgindjet e
amortizimit té aktiveve afatgjata pér periudhén 2023 dhe 2022 jané si mé poshté:

Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje Informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vierat jané né LEK, pérveg kur shprebet ndryshe)

Mjete transpotti e t€ fjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Aktive afatgjata jomateriale Lineare 5%
Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ckonomike do té keté pérfitime
ekonomike né t¢ ardhmen dhe kéto pérfitime mund € maten me besueshméri. Té ardhurat
maten me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo
zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Shoqéria i njeh té ardhurat nga kryetja e shérbimeve né pérpjesétim me fazén e pérfundimit t&
shérbimit né datén e raportimit. Faza e pérfundimit t¢ shérbimeve vlerésohet mbi ecuriné e
punéve & kryera.

Té ardhutat e tjera té shfrytézimit

¢ ardhurat e tjera € shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jo matetiale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit pérveg diferencave té€ kémbimit qé
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin ¢ girasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe
vlerés aktuale t8 minimumit t€ pagesave t& qitasé né datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e performancés nén termin ¢ qirasé me normat e zbatueshme té
interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

Shoqéria ka vetem gira operative. Pagesat ¢ qirasé operative njihen né pasqyrén e performancés
me metodén lineare pérgjaté periudhés sé qirasé. Stimujt e qirasé sé pérfituar njihen né pasqyré si
pjesé integrale e shpenzimit total t& qirasé, pérgjaté periudhés sé girasé.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi 1
kémbimit gé njihen né pasqyrén e performancés. T€ ardhurat nga intetesi njihen mbi bazén e &
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté € aktiveve financiare t& mbajtura me vleré € drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamartjes njihen né pasqyrén e performancés me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e performancés pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né €
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér €u paguar mbi fitimin e tatueshem t€ vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e pasqytés sé pozicionit financiar, si dhe ¢farédolloj rregullimi
kontabél té tatimit pér tu paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin
pér vitin 2023 éshté 15% (2022: 15%). Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi
fitimit t& pagueshém (apo t€ rikuperueshém) né periudhat ¢ ardhshme, i cili pétllogaritet pér té
evidentuar diferencat e pérkohshme qé kiijohen pér shkak t€ aplikimit té parimeve kontabél té
ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve pasqyrés s¢
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vierat jané né LLEK, pérveg kur shprebet ndryshe)

pozicionit financiar, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve
dhe detyrimeve pér qéllime t€ raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve
pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né
fund t€ petiudhés sé raportimit, t€ cilat pritet t€ zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do té anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do t€ shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme t€ zbritshme regjistrohen deri né até
masé gé éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen t€ mund t& pérdoret pér
zbritjet né fjalé.

Shogétia nuk ka njohur tatim t€ shtysé pér humbjet e mbartura fiskale.
3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t€ detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet shogérore pér pensione, né emér té vet dhe pér punonjésit né pérputhje me
legjislacionin shqiptar. Kostot e kryera pér sigurimet né emér té shoqérisé paragiten né
pasqyrén e performancés. Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal
ligjor t€ vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni
té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét ¢ lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té
réndésishém né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t€ palés tjetér. Pér géllime t€
paraqitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té
lidhura.

3.12. Provizionet

Nijé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né t€ ardhmen
flukse dalése parash pér shlyetjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet
aktuale té tregut pér vlerén né kohé té paras¢ dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé.
Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyetjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té
pasqyrave financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime
ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por
paraqgitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia ¢ hytjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma
e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjatjet e ardhshme
té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbijes.

Administrator
Elton Rama

o Fome
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né ILEK, pérveg kur shiprebet ndrysbe)
4. MJETET MONETARE

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Llogati rrjedhése dhe atkeé:

Leke 9,417,421 2,138,664
Euto 1,567,556 3,456,963
TOTALI 10,984,977 5,595,627

5. KERKESA PER ARKETIM TREGTARE

Kérkesat e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Klienté 9,765,988 7,363,667
Klienté pér fatura té léshuara vitin pasardhés 461,100 -
TOTALI 10,227,088 7,363,667

6. KERKESA PER ARKETIM TATIMORE
Shogéria nuk ka kérkesat té arkétueshme tatimore mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022.
7. INVENTARE

Shogéria ka inventaré gjéndje mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Mallra pér rishitje 6,579,186 5,163,969
Inventare té tjera 463,129 351,311
TOTALI 7,042,315 5,515,280

8. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Parapagime té dhéna 2,268,053 2211125
Shpenzime pét t'u shpérndaré 288,015 <
TOTALI 2,556,068 2,271,725

9. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshité:
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vilerat jané né ILEK, pérve kur shprebet ndryshe)

Pajisje zyre, Pajisje : . Totali i Aktiveve
. . s Mjete transporti :
mobilie informatike Fikse

AQT me kosto historike
Teprica mé 1 Janat, 2023 1,211,235 5,434,147 1,157,436 7,802,818
Shtesa nga bletjet 38,000 2,918,408 2,956,408
Pakésime (955,125) (2,947 962) (3,903,087)
Teprica mé 31 Dhjetor, 2023 294,110 5,404,593 1,157,436 6,856,139
Amortizimi akumuluar
Teprica mé 1 Janar, 2023 (1,100,288) (3,023,160) (1,031,862) (5,155,310)
Shtesa (67,032) (1,276,426) (125,574) (1,469,032)
Palkésime 955,125 2,947,962 3,903,087
Teprica mé 31 Dhjetor, 2023 (212.195) (1,351,623) (1,157,436) (2,721,255)
Balanca mé 31 Dhjetor, 2023 81,915 4,052,970 (0) 4,134,884

10. KERKESAT E TJERA PER ARKETIM

Kérkesat e tjera pér arkétim mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
31dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Kérkesa té fjera pér arketim 6,424,608 8,975,941

TOTALI 6,424,608 8,975,941

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Furnitoré 5,023,331 2,664,960
Futntoré pér fatura té pambérritura - 2,372,667
Parapagime 1,478,527 -
TOTALI 6,501,858 5,037,627

12. DETYRIME TATIMORE

Detyrime tatimore mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Tatim mbi té ardhurat personale 10,892 10,848
Sigurime shoqerote dhe shéndetésore 39,333 36,468
TVSH 350,948 120,979
T'atim mbi fitimin 63,158 480,831
TOTALI 464,331 649,126

13. TE TJERA DETYRIME

Teprica e zerit té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhet si mé poshté:
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(Vierat jané né LEK, pérveg kur shprebet ndryshe)

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Paga dhe shpérblime 515,191 346,338
TOTALI 515,191 346,338

14. KAPITALI I NENSHKRUAR

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhet si mé poshté:
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Kapitali 2,100,000 2,100,000
TOTALI 2,100,000 2,100,000

15. TE ARDHURAT

Té ardhurat e shoqérisé gjaté vitit 2023 dhe 2022 pataqiten si mé poshté vijon:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Té ardhura nga shérbimi 19,370,409 12,663,684
Té ardhura nga shitje e mallrave 36,868,170 23,147,848
Té ardhura té tjera 451,090 14,488
TOTALI 56,689,669 35,826,020

16. SHPENZIME DIREKTE PER MALLRAT DHE SHERBIMET E REALIZUARA

Shpenzime direkte pér mallrat dhe shébimet e realizuara pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023

dhe 2022 pérbéhen si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Shérbime eventi/ projekte 9,662,158 3,699,707
Shérbime design/ video/ grafike 6,745,660 2,155,930
Bletje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 22,943,998 17,855,010
TOTALI 39,351,816 23,710,647

17. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzimet lidhur me pérfitimet e punonjésve pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe 2022:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Pagat ¢ personelit 3,093,442 3,642,995
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 369,823 406,198
TOTALI 3,463,265 4,049,193

18. SHPENZIME TE PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE

e
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vierat jané né 1.EK, pérveg kur shprebet ndryshe)

Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative gjate vitit 2023 dhe 2022 paraqgiten si mé poshteé:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Shpenzim certifikimi 108,500 105,017
Shérbime mirémbajtje dhe sigurimi 212,238 20,913
Shpenzime kancelarike 253,613 82,418
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 35,358 87,893
Shérbime gira 536,378 284,424
Sherbime konsulence financiare 847,456 30,000
Shpenzime té tjera 658,807 193,043
TOTALI 2,652,350 803,708

19. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Té ardhurat (shpenzimet) finaciare gjaté vitit t€ mbyllur mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 pérbéhen si
mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Té ardhura nga interesa bankare - -

Shpenzime pér interesa - (291)
- (291)

Fitime té realizuara nga kursi kémbimit 169,444 203,691
Humbje té realizuara nga kursi kémbimit (875,177) (478,273)
(705,733) (274,582)

Komisione bankare (126,609) (136,491)
TOTALI (832,342) (411,364)

20. TATIM FITIMI

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyré. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihet si fitim ose humbje pérveg nése lidhet me zéra té njohur direkt né kapital, rast né € cilin
njihet né kapital. Tatimi aktual éshté tatimi q€ pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém € vitit,
duke perdorur normén tatimore né fugi ose q¢ konsiderohet né fugi né datén e raportimit, dhe
cdo sistemim t€ tatimit t& pagueshem pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet e shogérisé
té paragitura né pasqytén ¢ pozicionit financiar né perputhje me kérkesat e SKIK dhe vlerave té
njohura té ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té€ adhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime
tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritet tatimore shqyrtojné deklaratat
dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe béjné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare
jané objekt interpretimi nga autoritet tatimore.
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(Vierat jané né LEK, pérveg kur shprebet ndryshe)

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15 % pér vitin 2023 (2022:
15%). Pér vitet e mbyllura mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022, Shoqéria ka rezultuar me fitim kontabél
dhe fiskal.

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Fitimi (humbja) e vitit 8,920,863 6,630,703
Rregullime pér zéra shpenzimesh t€ panjohura: 245,545 5,959
Fitimi (humbja) fiskale e vitit 9,166,408 6,636,662
Shpenzimi aktual pér tatim fitim (1,374,961) (995,499)
Fitimi (humbja) fiskale e vitit neto 7,791,447 5,641,163
Gijendje kreditore e mbartur 1,311,803 514,668
Balanca TF pér vitin pasardhés (63,158) (480,831)

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023, Shogéria ka shpenzime pér tatim fitimin, si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé&
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Tatim-fitimi 1,374,961 995,499
TOTALI 1,374,961 995,499

Kéto pasqyra financiare u aprovuan dhe u nénshkruan nga Drejtimi i Shoqérisé mé_l& Mars
2024.

Administrator
Elton Rama

Q:!L{mn C‘P&“ M
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vierat jané né LEK, pérveg kur shprebet ndryshe)

Shogéria Optima Communication Sh.p.k.

Elton Rama

NIPT K71903025A
Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 2023
e Gijendje ) Gjendje
Nr Emertimi 01/:]1/21’23 Shtesa Pakesime 31/12/21323
1 |[Toka
2 |Ndértime
3 [Makineti,paisje Instalime
4 |Mjete transpotti 1,157,436 - 1,157,436
5 |Mobilje Orendi 1,211,235 38,000 (955,125) 294,110
6 |Paisje Infomatike 5,434,147 2,918,408 (2,947,962) 5,404,593
TOTALI 7,802,818 2,956,408 (3,903,087) 6,856,139
Amortizimi A.A Materiale 2023
o Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2023 Shtesa Pakesime 31/12/2023
1 |Toka
2 [Ndértime
3 |Makinetipaisje Instalime
4 [Mjete transporti 1,031,862 125,574 - 1,157,436
5 |Mobilje Orendi 1,100,288 67,032 (969,732) 197,588
6 |Paisje Infomatike 3,023,160 1,276,426 (2,933,356) 4,299 586
TOTALI 5,155,310 1,469,032 (3,903,088) 5,654,610
Viera Kontabél Neto e A.A . Materiale 2023
o Gjendje ] Gjendje
Nt Emertimi 01/01/2023 Shtesa Pakesime 31/12/2023
1 |Toka
2 |Ndértime
3 |Makineri,paisje Instalime
4 |Mjete transporti 125,574 (125,574) =
5 |Mobilje Orendi 110,947 (14,425) 96,522
6 [Paisje Infomatike 2,410,987 1,627,376 4,038,363
TOTALI 2,647,508 1627,376 (139,999) 4,134,885
Administratori
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né LEK, pérveg kur shprebet ndyyshe)

Shogéria Optima Communication Sh.p.k.
NIPT K71903025A

Inventari né pronési t€ subjektit

31.12.2023
Nr. Lloji i mallit Njesia Sasi Cmim Vlera
1 Bango cope 4 115,782 463,129
2 Zarfa cope 33,000 2 49,500
3 |Aparat Fotografik cope 1 60,758 60,758
4 Axis Comm M3085-V 2MP cope 3 20,934 62,802
5 |Bolier 801t cope 1 12,083 12,083
6 |Canta lecke cope 107 189 20,248
7 [Celular SG cope 1 101,417 101,417
8 |Colorful GeForce RTX 2060 NB V2-V cope i 47,447 47,447
9  [Karte memorje Crucial 16GB Desktop DDR4 | cope 6 3,927 23,562
10 |Dell NB Mobile Precision Workstation cope 1 140,963 140,963
11 |7Z0tac Gaming Geforce RTX3070 cope 8 103,131 825,044
12 |GigaByte PCIIL GeForce GT730 cope 15 7,088 106,313
13 |Gforce RTX 3090 Gaming X TRIO cope 5 146,483 732,413
14 |Gforce R1'X 3090 Ventus 24¢ cope 3 146,079 438,237
15 |GJENERATOR cope 1 155,000 155,000
16 |HPT: HDD 1.2TB cope 10 17,944 179,435
17 |HPL PSU 800W ES cope 2 10,555 21,110
18 [HPE RAM 32GB cope 6 15,833 94,995
19 [HPE Server ProLiant cope 2 309,789 619,579
20 |ITPE SSID 480GB cope 4 15,833 63,330
21  |Celular Iphone cope 1 139,685 139,685
22 [Kalorifer cope il 10,000 40,000
23 |Karikues cope 136 650 88,400
24  |Karrige cope 10 8,109 81,086
25  |[Karrige cope 2 3,896 791
26 [Karrige cope 2 3,893 7,786
27  |Karte Gigabyte Graphic cope 7 85,485 598,395
28 [Leter A4 80gr Double A cope 200 45 9,000
29  |[Windows 10 Pro Mak activation licence cope 36 643 23,144
30 [Makiner per thonj cope 1 34,442 34,442
31  |MONITOR DELL cope 3 3,125 9,375
32  |Ngrohes clektrik cope 1 10,000 10,000
33 [Parfume cope 40 2,154 86,155
34 |Stilolaps cope 350 22 7,682
35  |Strukture Tavoline Metalike cope 3 2,833 8,500
36 |Switch per kompjuter cope 100 2,367 236,667
37 |1 Shist cope 45 340 15,300
38  |[VGA ASUS RT'X 3080 cope 4 186,000 744,000
39 |Zotac Gaming Gforce RTX3090 cope 5 135,508 677,542
Shuma 7,042,315
Administratori

Elton Rama
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Vlerat jané né 1LEK, pérveg kur shprebet ndryshe)

Shogéria Optima Communication Sh.p.k.
NIPT K71903025A

Inventari automjeteve né pronési té subjektit

31.12.2023

Nr. | Lloji automjetit | Kapaciteti Tatga Vlera e mbetur

Shuma -

Kéto pasqyra financiare jané nénshlkruar nga Administratori i Shoqérisé, rnejé_ Mars 2024.

Administrator
Elton Rama
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